Presseinformation

Display » Samsung präsentiert Odyssey League

Odyssey League: Samsung präsentiert paneuropäisches E-Sports-Turnier

Gewinnerteam erhält fünfstelliges Preisgeld und den Titel "European PUBG Champion"

- Anmeldungen zum deutschen Qualifying ab sofort möglich
- Europäisches Finale am 5. und 6. Dezember als Livestream aus dem Odyssey League E-Sports-Studio in Berlin



Preisgelder in Höhe von insgesamt 25.000 Euro

Schwalbach/Ts. – 24. September 2020 – Samsung sucht Europas bestes PUBG-Team und initiiert dafür ein eigenes E-Sports-Turnier – die Odyssey League. Benannt nach der hauseigenen Gaming-Monitor-Reihe treten die Mannschaften mit jeweils vier Spielern zunächst in nationalen Vorausscheiden gegeneinander an. Die besten Teams spielen beim virtuellen europäischen Finale am 5. und 6. Dezember um den Titel "European PUBG Champion" und um Prämien in Höhe von insgesamt 25.000 Euro. Anmeldungen zur Odyssey League sind ab sofort online unter <u>samsung.com/odysseyleague</u> möglich.

Seit wenigen Wochen sind die neuen Odyssey Gaming-Monitore von Samsung – der G7 in 32 und 27 Zoll sowie der G9 in 49 Zoll – in Deutschland erhältlich. Erweitert wird die Reihe noch in diesem Jahr unter anderem mit dem Odyssey G5, dessen weltweiter Launch von der Odyssey League umrahmt wird. Teams des Battle-Royal-Games PLAYERUNKNOWN'S BATTLEGROUNDS (PUBG) kämpfen bei dem E-Sports-Turnier um den Titel "European PUBG Champion" und Preisgelder in Höhe von insgesamt 25.000 Euro. "Wir freuen uns auf die Fortsetzung unserer Partnerschaft mit Samsung und die Zusammenarbeit bei der Odyssey

League", sagt Atila Yesildag, Head of E-Sports EMEA bei PUBG Corp. "Fans und Spieler können sich auf ein tolles Turnier freuen."

Von Ende September bis Ende November finden in 12 europäischen Regionen 1 nationale Qualifiers und K.O.-Turniere statt. Die besten Teams aus jeder Region qualifizieren sich für das paneuropäische Finale am 5. und 6. Dezember. Der Qualifier für Deutschland findet vom 19. bis 22. Oktober statt. Das K.O.-Turnier, bei dem der deutsche Champion gekürt wird, läuft am 31. Oktober. Übertragen werden die nationalen Wettbewerbe von PUBG-Superstars wie <u>DanucD</u> auf Twitch. Zudem werden die virtuellen europäischen Finalspiele live aus dem Odyssey League E-Sports-Studio in Berlin ins Internet gestreamt.

Anmelden kann sich jedes Team unter https://www.samsung.com/de/odysseyleague/. Die Teilnahme ist kostenlos.

Weitere Informationen zur Anmeldung, zu den einzelnen Turnierplänen und den Livestreams finden Sie unter <u>odysseyleague.gg</u>.

Diese Presseinformation und Bildmaterial zu den Produkten finden Sie im Samsung Newsroom https://news.samsung.com/de/samsung-praesentiert-odyssey-league.

Über Samsung Electronics

Samsung Electronics Co., Ltd. inspiriert Menschen und gestaltet die Zukunft mit Ideen und Technologien, die unser Leben verbessern. Das Unternehmen verändert die Welt von Fernsehern, Smartphones, Wearables, Tablets, Haushaltsgeräten, Netzwerk-Systemen, Speicher-, Halbleiter- und LED-Produkten. Entdecken Sie die neuesten Nachrichten im Samsung Newsroom unter news.samsung.com/de.

Über PUBG Corp.

Die PUBG Corporation ist Mitglied von KRAFTON. Das Unternehmen entwickelt und veröffentlicht das Battle-Royal-Videospiel PLAYERUNKNOWN'S BATTLEGROUNDS (PUBG). Seit seiner Veröffentlichung im Jahr 2017 wurde PUBG über 70 Millionen Mal verkauft. Der

¹ Teilnehmende europäische Länder und Regionen sind Italien, Nordics (Schweden, Norwegen, Finnland und Dänemark), Polen, Österreich, Schweiz, Deutschland, die Adria (Kroatien, Serbien und Slowenien), Griechenland, Tschechische Republik, Slowakei, Iberien (Spanien und Portugal), Rumänien, Frankreich, UK (England, Nordirland, Schottland und Wales) sowie Benelux (Niederlande und Belgien).

SAMSUNG

Blockbuster hat weltweites Ansehen erlangt, darunter sieben Guinness-Weltrekorde und mehrere Spielauszeichnungen. Weitere Informationen zu PUBG finden Sie unter <u>pubg.com</u>.

Pressekontakt Samsung Display

Samsung Electronics GmbH
Maxime Steuer /
Sebastian Boms
IT Communication
Am Kronberger Hang 6
65824 Schwalbach / Ts.
m.steuer@samsung.com
s.boms@samsung.com

Pressekontakt Agentur Display

Ketchum GmbH
Julius Leichsenring
Kaethe-Kollwitz-Ufer 79
01309 Dresden
0351 / 84304 46
samsung.it@ketchumpleon.com